
Ohlášky – Svatá Hora 
5. března 2023 – 2. neděle postní, cyklus A 

Bohoslužby: 

Bohoslužby zůstávají v pravidelných časech.  
V pátek v 16.15 a v neděli v 14.45 se budeme modlit křížovou cestu. Tento 
pátek bude s hudbou Radka Rejška. 

Další oznámení: 
  

Na příští neděli je vyhlášena sbírka na mzdovou podporu duchovních. Podle 
pokynů z Arcibiskupství pražského máme seznámit věřící se slovy otce 
arcibiskupa Jana:  

Milí diecezáni, 
obracím se na Vás s prosbou o spolupráci při zajišťování finančních 
prostředků pro služné kněží. Jak mnozí víte, stát postupně končí s příspěvkem 
na činnost církve a od roku 2030 bude financování našeho provozu plně 
závislé na církevním společenství. Chci poděkovat za vaše dary poslané na 
Fond sv. Vojtěcha, který byl k tomuto účelu založen, a za vaši štědrost při 
minulých sbírkách. Mám radost, že osvědčujete solidaritu, když dáváte štědře 
podle svých možností bez ohledu na to, jestli patříte do farnosti chudé či 
bohaté.  
Služba církve společnosti v oblasti školství a sociálních služeb bude mít 
nadále státní podporu, ale náš podíl bude vždycky nutný. Podobně při 
opravách kostelů jako kulturních památek se nadále počítá s podporou grantů 
EU, příspěvků státu, územních samosprávných celků a sponzorů. I v této 
oblasti však bude jako dosud mnohé ležet na vás. V posledních letech se 
podařilo rozvinout první hospodářskou činnost s restituovaným majetkem 
arcibiskupství, kapitul a farností, včetně investic z finanční náhrady. Věřím, že i 
tato oblast se rozvine tak, aby zajistila část financování církevního provozu. 
Bez štědrých dárců se však nikdy neobejdeme. 
Proto se bude konat ve všech našich kostelích účelově vázaná sbírka na 
služné kněží 12. března, 23. dubna, 6. srpna a 3. prosince 2023. Přispět 
můžete i složenkou nebo elektronicky. 
Všem dárcům upřímně děkuje a ze srdce žehná  

   Jan Graubner, arcibiskup pražský


